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Vår ref.:  

Nettverkssamling for arbeid med lærlinger i sykehus 

Nettverkssamling for arbeid med lærlinger i sykehus er en møteplass for erfaringsutveksling, faglig 

påfyll og sosial støtte for de som har ansvar for eller koordinerer arbeidet med opplæring av lærlinger 

i sykehus.  

Ambisjonen er å gjennomføre årlige nettverkssamlinger med en varighet på 4-6 timer, såfremt 

behovet ikke endrer seg. Arbeidsgiverforeningen Spekter vil gjøre løpende vurderinger knyttet til 

dette behovet. Dersom det av ulike hensyn blir hensiktsmessig å utsette nettverkssamlingen, kan det 

bli lengere opphold mellom samlingene. Spekter forbeholder seg også retten til å legge ned 

nettverket.  

Hvorfor et eget nettverk for sykehusene? 

Fagarbeideren har viktig rolle i sykehusene på flere fagområder, og vil få en enda viktigere rolle 

framover. Med utfordringene helsesektoren står foran knyttet til demografiske endringer, trengs det 

omstilling. Ifølge Helsepersonellkommisjonen vil det bli behov for å bemanne tjenestene nedenfra. 

Dette betyr et økende behov for fagarbeidere, samt å tenke annerledes om hvem som gjør hva i 

sykehus. Koordinering og oppfølging av lærlinger er et betydningsfullt og uunnværlig arbeid for å sikre 

dyktige fagarbeidere som bidrar til god kvalitet i tjenesten. I helseforetakene er det relativt få som har 

ansvar for relativt omfangsrike oppgaver knyttet til lærlingearbeidet.  

Spekter vurderer det som hensiktsmessig å bidra til et forum der de som jobber med lærlinger i 

sykehus kan knytte kontakt for å kunne dele erfaringer, lære av hverandre, gi hverandre råd og vink, 

dele opplegg og støtte hverandre i arbeidet på tvers av helseforetakene. Dette er også særlig viktig i 

endringsarbeid og i innføringen av noe nytt, slik som eksempelvis fagfornyelsen med nye læreplaner, 

kompetansemål og fag- og svenneprøver, samt etableringen av lærlingekontor i sykehusene og 

oppgavedelingsinitiativ som involverer lærlingene.      

Kort om hvordan nettverket oppsto:  

Nettverket med tilhørende samlinger oppsto som en avart av Spekters Møteplass Lærebedrift, der alle 

Spekters medlemsvirksomheter som har eller som vurderer å ha lærlinger, inviteres til faglige 

samlinger ca. én gang i året. Her møttes også flere som jobbet med lærlinger i sykehusene, og det ble 

klart at det var behov for et eget forum for diskusjon, erfaringsdeling og faglig påfyll tilknyttet 

lærefagene i spesialisthelsetjenesten.  

Arbeidsgiverforeningen Spekter tok derfor initiativ til å finansiere og fasilitere nettverkssamlinger for 

de som jobber med lærlinger i sykehus, og avholdt første samling i mars 2019. Det ble også etablert 

en programkomité bestående av dedikerte medarbeidere som jobber ved sykehus i de fire 

helseregionene.  

Både Møteplass lærebedrift og Nettverkssamling for arbeid med lærlinger i sykehus er initiativer som 

bidrar til å nå målene i Samfunnskontrakten for flere læreplasser.  

  

https://www.regjeringen.no/contentassets/0e658292c78f4ce290c35156b67b646d/samfunnskontrakt-for-flere-lareplasser-2022-2026.pdf
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Nærmere om ansvar og roller:  

Spekter fasiliterer nettverkssamlingene. Dette omfatter å organisere digitale møter med 

programkomitéen i forkant av samlingene, lage og sende ut invitasjon/program og påmeldingslenke, 

samt organisere og fasilitere selve nettverkssamlingen inkludert booking av møterom og lunsj, 

registrering, samt innledning/avslutning i programmet.    

Programkomitéen har ansvar for å utvikle et faglig program til samlingene og skal delta på digitale 

møter i forkant av samlingene for å planlegge program og gjennomføring av dagen. Både Spekter og 

medlemmer i programkomitéen kan oppnevne nye komitémedlemmer, eller bytte ut gamle 

medlemmer dersom det er nødvendig. Det er ønskelig at hver helseregion skal være representert.  

Arbeidsgiverforeningen Spekter finansierer nettverkssamlingene. Dette omfatter utgifter for leie av 

møtelokaler samt lunsj- og pausemat til inntil 50 deltakere.  

Helseforetaket/deltakeren må selv betale for reisekostnader og ev. tapt arbeidstid for den enkelte. 

 

 


